平成 24 年 2 月 24 日

各    位

会社名    株式会社田中化学研究所

代表者名  代表取締役 社長執行役員 田中 保

（コード番号   4080）

問合せ先  経理部長 小林 芳彰

（TEL．0776 － 85 － 1801 ）

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 2 月 24 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社である株式会社マルロを吸収合併すること

を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の 100％子会社の吸収合併のため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

株式会社マルロは当社の 100％子会社であり、不動産賃貸業を行っております。

このたび、経営資源の集中及び経営の効率化を図るために吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会（両社） 平成 24 年 2 月 24 日

合併契約締結  平成 24 年 2 月 24 日

合併予定日（効力発生日） 平成 24 年 4 月 1 日

（注）本合併は、会社法第 796 条第 3 項に定める簡易合併及び同法第 784 条第 1 項に定める略式合併の規定に

より、当社及び株式会社マルロにおいて、合併契約に関する株式総会の承認を得ることなく行うものです。

（２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社マルロは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

株式会社マルロは当社の 100％子会社であるため、本合併による新株式の発行及び資本金の増加並びに合併交

付金の支払はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 23 年 3 月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社

（1）商号 株式会社田中化学研究所 株式会社マルロ

（2）所在地 福井県福井市白方町 45 字砂浜割 5 番 10 兵庫県芦屋市川西町 7 番 13 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員 田中 保 代表取締役社長 茂苅 雅宏

（4）主な事業内容 二次電池用正極材料の製造販売 不動産の賃貸

（5）資本金 2,086 百万円 50 百万円

（6）設立年月日 昭和 32 年 12 月 2 日 平成 3 年 11 月 7 日

（7）発行済株式数 12,650,800 株 1,000 株

（8）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（9）大株主及び持株比率

田中 保 9.99％

株式会社三菱東京 UFJ 銀行 3.64％

田中 浩 2.33％

株式会社田中化学研究所 100％

（10）財政状態及び経営成績 平成 23 年 3 月期（個別） 平成 23 年 3 月期（個別）

   純資産 6,896 百万円 112 百万円

   総資産 17,723 百万円 439 百万円

   1 株当たり純資産 545.17 円 112,458.70 円

   売上高 16,309 百万円 54 百万円

   営業利益 195 百万円 27 百万円

   経常利益 144 百万円 23 百万円

当期純利益 93 百万円 12 百万円

1 株当たり当期純利益 7.40 円 12,530.38 円

４．合併後の状況

  本合併による当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併が当社の業績に与える影響は軽微であります。

以 上